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Yttrande över remiss av Regeringskansliets
promemoria Effektfrågan

1. Bakgrund

Miljö - och energidepartementet har i remiss daterad den 5 juni 2015 efterfrågat
synpunkter frå n Försvarsmakten på promemorian Effektfrågan.

2. Försvarsmaktens synpunkter

Försvarmakten bejakar förslaget om att lagen (2003:436) om effektreserv f örlängs
till och med den 15 mars 2025. Försvarsmakten noterar att promemorian föreslår
att särskilda miljökrav ska ställas vid upphandling av produktionskapacitet som
ska ingå i effektreserven. Försvarsmakten motsätter sig inte att miljökrav ställs
men bet onar vikten av att effektreserven även fortsatt kan bestå av kondenskraft.
V idare har Försvarsmakten inga synpunkter på de övriga förslag en som återfinns i
promemorian .

Försvarsmakten a nser att det är positivt att promemorian så tydligt framhåller
elförs örjningens grundläggande betydelse för samhällets funktionalitet. U nder
2014 genomförde Försvarsmakten en större utredning som syftade till att öka
kunskapen inom myndigheten om roller och ansvar inom den nationella
elförsörjningen samt för e slog åtgärder s om stärker myndighetens
elförsörjningstrygghet. Under 2015 implementeras flertalet av de åtgärder som
utredningen rekommenderade , bland annat fortsatta analyser av behovet av
reservkraf t i fred och vid höjd beredskap . Försvarsmakten konstaterar mot
bakgrund av genomförd utredning att fler åtgärder för att stärka en robust
elförsörjning bör vidtas. Detta gäller även på nationell nivå, då en robust
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elförsörjning är en viktig förutsättning för Försvarsmaktens möjligheter a tt verka
vid svåra påfrestningar på samhället. Försvarsmakten har i tidigare yttrande1 till
Regeringskansliet (Näringsdepartementet) lyft fram att effektreserven bidrar till
en robust elförsörjning och delar promemorians skrivningar om dess betydelse för
a tt kunna hantera situationer med begränsad tillgänglighet vid normal
elproduktion.
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Beslut i ärendet har fattats av generallöjtnant Dennis Gyllensporre. I den slutliga
beredningen har deltagit avdelningsdirektör Lena Hovmark (LEDS) och
försvarsjurist Elisa Saarinen (JURS). Föredragande har varit utredare Johan
Askerlund (LEDS).

Dennis Gyllensporre
Chef för ledningsstaben
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1 Yttrande över remiss av rapporten Effektreserven , 2013 - 12 - 13, FM2013 - 3766:2

mailto:m.registrator@regeringskansliet.se

	1.    Bakgrund
	2.    Försvarsmaktens synpunkter

